[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2019
                                       г. Норильск

                                № 193
«О внесении изменений в отдельные правовые акты Администрации города Норильска»
В целях приведения отдельных нормативных паровых актов Администрации города Норильска в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Норильска, утверждённым постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2010 № 540,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в:

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений по договору социального найма, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.01.2012 № 08;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.01.2012                № 09;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению единовременной доплаты к социальной выплате на приобретение жилых помещений, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.09.2012 № 281;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о перечне жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, предназначенных для предоставления в аренду, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 01.03.2013              № 67;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013             № 80;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению документов по обмену жилыми помещениями, занимаемыми гражданами на условиях договоров социального найма, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 81;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 82;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования город Норильск по договору найма служебных жилых помещений, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 83;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования город Норильск по договору найма жилого помещения в муниципальном общежитии, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 84;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по передаче жилого помещения в собственность граждан, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 85;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги по выдаче заверенных копий (ордер, выписка из решения жилищной комиссии муниципального образования город Норильск, выписка из протокола заседания жилищной комиссии, договор социального найма жилых помещений, договор найма специализированного жилищного фонда, договор найма жилых помещений коммерческого использования, договор аренды, договор передачи жилого помещения в собственность), утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 87;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю и членам семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма другого благоустроенного жилого помещения по договору социального найма в связи с признанием занимаемого ими жилого помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке, а также в связи с признанием многоквартирного дома, в котором расположено жилое помещение, подлежащим реконструкции или капитальному ремонту, утвержденный постановлением Администрации города Норильска               от 02.04.2013 № 116;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования в аренду без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 17.04.2013 № 146;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора аренды жилых помещений на новый срок без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска                     от 17.04.2013 № 145;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации (выписки) из реестра собственности муниципального образования город Норильск в отношении жилых помещений, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 08.05.2013 № 190;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги по принятию решения об организации аукциона по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования в аренду, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 28.08.2013 № 392;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по обмену жилых помещений при изъятии земельного участка для муниципальных нужд, на котором расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащий сносу или реконструкции, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 10.10.2013 № 438;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о приеме в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 23.08.2018 № 332, следующие изменения:
1.1. пункт 5.7 Административных регламентов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, изложить в следующей редакции:

«5.7. При обращении Заявителя срок рассмотрения обращения не должен превышать 15 рабочих дней со дня регистрации такого обращения.

В случае обжалования отказа Управления жилищного фонда в приеме документов у Заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок, а также в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня регистрации такой жалобы.»;
1.2. Абзац первый пункта 5.8 Административных регламентов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, изложить в следующей редакции:
«По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.03.2018.

Глава города Норильска                                                                             Р.В. Ахметчин